

Valnämnden

Tjänsteskrivelse - Regler, arvoden och ersättningar för tjänstgöring till Europaparlamentsvalet

Förslag till beslut

Styrning och stöd föreslår valnämnden besluta

att fastställa arvoden och ersättningar till röstmottagare i enlighet med denna skrivelse

att fastställa krav för att arbeta som röstmottagare enligt denna skrivelse

Ärendet i korthet

Att arbeta som röstmottagare i valet till Europaparlamentet är ett ansvarsfullt uppdrag. Styrning och stöd har tagit fram ett förslag till bestämmelser.

Valnämnden beslutar om villkor och ekonomisk ersättning för uppdraget.

Allmänt om att arbeta som röstmottagare

Att arbeta som röstmottagare i valet till Europaparlamentet är ett ansvarsfullt uppdrag. Valnämnden fastställer vilka krav som ska ställas på röstmottagare i val- eller röstningslokaler och i övrigt vilka principer som ska gälla vid rekryteringen. Valnämnden beslutar även om nivån på ersättningen.

Uppdrag och ersättningar

Röstmottagare i förtidsröstning

Röstmottagarna arbetar alltid som minst två och två och tar emot förtidsröster i de av valnämnden fastställda röstningslokalerna. Förtidsröstningen startar den 8 maj 2019. Tjänstgöring sker i huvudsak på dagtid men kvällar och helger förekommer också.

Ersättningen är 165 kr per timme inklusive semesterersättning.

Ambulerande röstmottagare

Ambulerande röstmottagare arbetar under samma period som röstmottagare i förtidsröstningen. De arbetar alltid två och två och kan ges i uppdrag att ta emot röster i en väljares hem eller på en annan plats.

Ersättningen är 165 kr per timme inklusive semesterersättning.

Valnämnden

Ordförande i vallokal på valdagen

En röstmottagare tjänstgör som ordförande i varje vallokal på valdagen. Ordförande har goda kunskaper om val och leder arbetet i valdistriktet.

Ersättningen är 3600 kr (inklusive ersättning för utbildning)

Vice ordförande i valdistrikt

Vice ordförande har goda kunskaper om val och leder arbetet i valdistriktet när ordförande inte tjänstgör.

Ersättning: 3300 kr (inklusive ersättning för utbildning)

Röstmottagare i valdistrikt på valdagen

På valdagen är vallokalerna öppna från 08:00-21:00. Under dagen tjänstgör röstmottagarna efter fastställt schema. När röstningen avslutas tjänstgör alla röstmottagare med sammanräkningen tills alla resultat är klara.

Ett antal röstmottagare förordnas som röstmottagare utan placering i något valdistrikt. Dessa är reserver och placeras ut efter beslut av valkansliet på valdagen. Reserver ska precis som röstmottagare i valdistrikten genomgå utbildning för uppdraget.

Ersättning: 3 000 kr (inklusive ersättning för utbildning)

Övriga ersättningar

Ersättning för resor med egen bil i samband med valförrättning per mil vid avstånd som är 5 km eller mer: 22:50 kr/mil.

Ersättning för resor med kollektiva transportmedel i samband med valförrättning ersätts mot redovisning av kvitto.

Ersättning för resor medges inte för resor till eller från annan kommun.

Ersättning för taxiresor medges efter godkännande från valkansliet.

Krav för att arbeta som röstmottagare

Följande krav ställs på röstmottagare som ska arbeta i en val- eller röstningslokal vid valet till Europaparlamentet 2019.

Röstmottagaren ska

- ha fyllt 18 år senast den dag man tjänstgör som röstmottagare,
- vara noggrann, ha ett gott bemötande och vara stresstålig,
- tala god svenska.

Valnämnden

- genomgå utbildning (se nedan).

Tidigare erfarenheter av att arbeta med är meriterande. Även språkkunskaper utöver svenska är meriterande.

Utbildning

Från valet 2018 gäller att endast den som fått sådan utbildning som krävs för uppdraget får förordnas som röstmottagare. Utbildningen innehåller de moment som behövs för att man ska kunna arbeta som röstmottagare och sker i nära anslutning till valdagen. Utbildningsinnehållet kan komma att anpassas då de röstmottagare som arbetade i de allmänna valen 2018 redan erhållit erforderlig utbildning. En röstmottagare som inte genomför utbildningen kommer inte att kunna tjänstgöra och får inte heller någon ersättning.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Beslutet ska skickas till

Valnämnden

Filip Henriksen